
本社（事業所）

事業所（工場・研究所・製造所）
関係会社本社

営業所

札幌

仙台

ニッポ電工（株）

大日本塗料北海道（株）

新潟
那須

北関東
埼玉
千葉化工（株）
日塗化学（株）
東京

相模
大東ペイント（株）

富山

小牧
静岡 千葉

日塗エンジニアリング（株）
シンロイヒ（株）
神奈川
DNライティング（株）

名古屋

滋賀

京滋
岡山

広島 高松
福岡

神戸

ビーオーケミカル（株）

DNT山陽ケミカル（株）

岡山化工（株）

長崎

日東三和塗料（株）
DNTサービス
ニットサービス（株）
サンデーペイント（株）
ジャパンパウダー塗料製造（株）
大阪

国内・海外ネットワーク

本社・大阪事業所

● 本社・大阪事業所／大阪市此花区

● 那須事業所／栃木県大田原市 

● 小牧事業所／愛知県小牧市 

● 相模製造所／神奈川県厚木市 

● 滋賀製造所／滋賀県湖南市 

● 東京営業本部／東京都大田区 

● 東日本販売部
札幌営業所・仙台営業所・北関東営業所・埼玉営業所・
東京営業所・新潟営業所・千葉営業所・神奈川営業所・
静岡営業所

● 西日本販売部
名古屋営業所・富山営業所・大阪営業所・京滋営業所・
神戸営業所・岡山営業所・広島営業所・高松営業所・
福岡営業所・長崎営業所

● 工場
那須工場・小牧工場

当社グループの事業内容 （2015年4月1日現在）

会社概要

商　　号 大日本塗料株式会社
本　　社 大阪市此花区西九条6－1－124
 TEL 06-6466-6661
 FAX  06-6462-0788
設　　立 昭和4年7月25日
資 本 金 88億2千7百万円
代 表 者 代表取締役社長　　岩淺 壽二郎
従業員数 635名（連結 : 2,174名）
決 算 期 3月31日  
売 上 高 73,005百万円 （連結2015年3月期通期）
経常利益 4,498百万円 （連結2015年3月期通期）
事業内容 各種塗料の製造販売、塗装機器装置の販売、
 塗装工事、その他

塗 料 事 業 当社及び国内関係会社 １6社
 海外関係会社 10社
照明機器事業 DNライティング（株）など 2社
蛍光色材事業 シンロイヒ（株） 1社
そ　の　他 関係会社 4社

大日本塗料 社会・環境報告書  201532



● 海外ネットワーク

DAI NIPPON TORYO 
MEXICANA, S.A.de C.V.
（メキシコ）

ＤＮＴ ＫＡＮＳＡＩ ＭＥＸＩＣＡＮＡ
Ｓ．Ａ．ｄｅ Ｃ．Ｖ．（メキシコ）

The Sherwin-Williams 
Co.（米国）

関係会社

技術提携
業務提携

Karl Wörwag Lack-und
Farbenfabrik GmbH & Co. KG（ドイツ）

Hempel's Marine Paints A/S（デンマーク）

Lilama3-Dai Nippon Toryo 
Co., Ltd.（ベトナム）

Thai DNT Paint Mfg. Co., Ltd.（タイ）

PPG Coatings （Malaysia） 
Sdn. Bhd.（マレーシア）

DNT Paint （Malaysia） 
Sdn. Bhd.（マレーシア）

DNT Marketing Pte., Ltd.（シンガポール）

DNT Singapore Pte., Ltd.（シンガポール）

PT.DNT INDONESIA（インドネシア）

P.T.Tunggal Djaja Indah（インドネシア）

Maharani Innovative Paints 
Pvt. Ltd.（インド）

DNT （Shanghai) Co., Ltd.（中国）

Valspar Corp.（米国）

AsAsAsAsAssiaiaiaaiaaAAAA

ChChChChChChhChChhhChChCCChhhiniinininininiiiiiinaaaaaaEuEuEuEuEuuuuuuuuuuuEurororororor pepepepepepppppEEEEEuuuuuuuEEEEE rororororoopepepepepepep

NoNNoNNoNoNoNNNoNoNooNNNNNNortrtrtrtrtrrtrtrtr h h hhhhhhhhhhh AmAmAmAmAmAmAmAmAmAmAmAAAmAmAmAmAmAmAmmmAmmmmmmmmmeeeeemmmmmmmmmmmmmmmmmmmmererererererrerrerrereeeeere icicicicciccicccccciciciciccaaaaaaaaaaaaaaaa
JaJaJJaJaaaJapapapapapppppapappp nnnnnn

AJISCO-DNT (Ningbo) Paint Co., Ltd.（中国）
Taiyang Paints Corp.（台湾）

● Thai DNT Paint Mfg. Co., Ltd.（タイ）
● DNT Singapore Pte., Ltd.（シンガポール）
● DNT Marketing Pte., Ltd.（シンガポール）
● DNT Paint （Malaysia） Sdn. Bhd.（マレーシア）
● PT.DNT INDONESIA（インドネシア）
● DAI NIPPON TORYO MEXICANA, S.A.de C.V.（メキシコ）
● ＤＮＴ ＫＡＮＳＡＩ ＭＥＸＩＣＡＮＡ Ｓ．Ａ．ｄｅ Ｃ．Ｖ．（メキシコ） 
● DNT （Shanghai) Co., Ltd.（中国）
● AJISCO-DNT (Ningbo) Paint Co., Ltd.（中国）
● Lilama3-Dai Nippon Toryo Co., Ltd.（ベトナム）

● Hempel's Marine Paints A/S（デンマーク）

● Taiyang Paints Corp.（台湾）
● P.T.Tunggal Djaja Indah（インドネシア）
● PPG Coatings （Malaysia） Sdn. Bhd.（マレーシア）
● The Sherwin-Williams Co.（米国）
● Valspar Corp.（米国）
● Karl Wörwag Lack-und
   Farbenfabrik GmbH & Co. KG（ドイツ）
● Maharani Innovative Paints Pvt. Ltd.（インド）

■業務提携

■技術提携

■海外関係会社
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